ПРИКАЗ
МОУ Антоновская ООШ
«О назначении ответственных
за обработку персональных данных
 в школе»
 В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» и «Положения   по обработке и защите персональных данных в МОУ Антоновская ООШ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственным за  организацию  обработки персональных данных сотрудников школы,  учащихся и их родителей (законных представителей)  и ответственным за обеспечение безопасности персональных данных информационных систем персональных данных в школе Гусарову О.В.
[bookmark: _GoBack] 2. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных  на Гусарову О.В
4.Назначить ответственным за антивирусную защиту в школе Гусарову О.В.
 5. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных и на бумажных носителях (работников школы).
 6. Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в МОУ Антоновская ООШ
7. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в Журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ Антоновская ООШ                                                            О.В Гусарова

С приказом ознакомлены